Hæc si populus non estris (inquit D. Vincentius) non quia pauciores apud infideles a diabolo si-
stunt, ut sorquentur, ideo sunt pauciores, mo, sine
vila companione, sunt multo plures: huius al-
figitur Christus in Evangelio ratione: Cum for-
tes armatis cunctis armis suum in pacem non em-
pina, quia possidet. Cœtri prefectus, qui tranquillus
arte resideret, cum causa cur se moueret, tubo-
re, inquietatus, gallo heus illo d' possidet. Quando
diabo-

diabolus in homine residet turbatus à nemine, sed omnia parent ad nutum, nullus pròdit ini-
micos: vi quid cōmōueretur? Apud Arabes, q̄is
quod infideles in pace sunt omnia , quæ possident,
corpus, anima, sensus, potentia, cū: & cuncta dia-
bolo obedunt, in nullo refragantur nullū, offendit
iniūcūn, nec iniūciū vētigium, nō cruce, non
Euāgeliā, non cōmūrations, non Sancto-
rum reliquias, dñm̄m̄ quietus : unde in pluribus
corūq̄orū integrum perfectumque dia-
bolus habet dominū , quaī in proprio demoratur
palacio, facti sunt vīle luxuriantur a cōspicui-
uā fūile, nihil ei provocat nascam, deterret
nihil. Hinc apud illos tot vīge nra p̄stigia, tot
pythones, & legae, tot cum diabolo cōtractus
se fandim̄s. Apud Ch̄riianos autem siingulis
diebus conclamat ad arma, corā cruce, Evange-
liis, quorum fistula verbi, sicut Catholicis con-
fessio, item & peccatorum, quorūdāna cōcōnes,
p̄nis, quanto longius abest, ab anima possessio-
ne, tanto patet cū corpus vexare seuerius. Exem-
plū tūb̄ sit lob. Stagytiū, aliquę plures, quoru-
supra meminimus. Sit iugur *conclūsio*: hoc est
principale dñmonis studiu m̄ animas sibi pos-
siderat. Nihilominus aliquando permittit D̄s,
vt conflet, quomodo possidat animas & quid in
illis operetur, vt corporis inuadat, & spectemus
quid in illo操eretur, q̄am ferent illud exer-
cet, euerat, collingat, collidat, &c. Seuata quo-
que cadem proportione, perpende Ch̄rili hoc
esse intentum principale, diabolica animas libe-
rare potestate, quas per peccatum Dominus o-
cupat : vt autem nob̄ sit percipuum quid in
animarum operetur liberatione, sapientia agit, ut
liberatione corporum, quæ diabolus antipuerat,
ille exterminat, quo probet se animarum
ille liberatorem, ex eo quod se corporum lice-
clatius ostendat esse liberatorem.

§. 14. Erat ciuiens. Inſtitebat Christus eſte-
tione diamonis ex anima, qui cum iipſis
muscis importunior, vocatur Beelzebul.

Hinc ratione seces docet D.Th. vir max. 36
mē fuerit consilientia & opportunitas, ut p. q. 44.
Chitlus prae carnis inaccessibilis scimus a 2 ad 4.
intercedere & frequentius deum omni de corporibus
ciectione. In huius confirmatione ratione adducit, quā ad amissum expendit D. Aug. differens
de Christi miraculis. Suppone ex necessitate re-
quiri quod Christus miracula pataret, ut illos ad
fidem viam praefacaret, quām de Iespo praed-
icabat, & quām nobis de illo habere contempsit.
Quis autem est fidei nostra primarius articulus?
J. Quod Dei filius in mundi veteri, redemptor,
vinculator salvator, & restitutor a imam. Non in-
Quomodo hoc cognoscimus, nos qui res cog- tenebamur
noscimus, oculorum in ministerio corporalium sex primis
operibus, quā fecit in coronatione mundi. In dislocatiō-
nē finem tribut vitam corpori, nō tros resuscitans corpora-
tans, oculos creco, grecium clausis, membra dibus sed
storta seu luxata restituens, &c. Hacceint, querit anima-
D. Aug. arbitratim magis illi esse possident? Nū haec ins ex-
 principialis ab eo eiā excederit? Nequacunq; pelle-
re etiam omnia secundum suum & palea, quā car-
ne tagunt quā circa corpus sunt: sic enim Deus
Israh. praecepit alii in laetitia: Clama. Omnes ca- Isai. 40.
ro sancti. Et omnis gloria eius, quasi flos agri. Ex- 6.
gium quid est sanitas corporalis, quā David ex- Ps. 10. 13
nam concinuit: Vana salis bonitas: tam debilis, &
languens, ut ad minimū solis radium dissipetur.